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BRITU VALSTYBE LAIPSNISKAI SILPNĖJA
PAUL-HENRI SPAAK PASITRAUKIA 
IŠ BELGIJOS POLITINIO GYVENIMO

Nato, Europos Rinkos ir Jungtiniu Tauty šulas
BRIUSELLIS. — Žinomas Belgijos socialistas, politikas Paul- 

Henri Spaak nutarė pasitraukti iš politinio gyvenimo. Jis parašė 
Belgijos parlamento prezidentui atsistatydinimo pareiškimą, ku
riame sakoma, kad jis. iš parlamento pasitraukia, nori pailsėti, 
sutvarkyti savo atsiminimus ir verstis privačia advokato praktika. 
Spaak yra 67 metų amžiaus. Jis du kariu yra buvęs Belgijos prem
jeru ir net šešiuose kabinetuose buvo užsienio reikalų ministeriu.

Pirmas JT prezidentas
Paul Henry Spaako politinė 

veikla išėjo iš mažo krašto — 
Belgijos ribų. Jis buvo vienas 
Svarbiausių Europos Bendrosios 
Rinkos kūrėjų, kartu su prancū
zais Robert Schuman ir Jean 
Monnet. Jis buvo 1957 metais 
Nato valstybių generalinis sek
retorius. Pirmą kartą Spaak pa
sireiškė, kaip tarptautinės reikš
mės politikas tuoj po karo, kai 
jis dalyvavo steigiant Jungtinės 
Tautas. Jo iškalbingumas, darbš
tumas ir diplomatiniai gabumai 
paskatino pirmąją JT asamblėją 
išrinkti Spaaką savo preziden
tu.

Spaakas pradėjo savo politi
nę karjerą prieš 34 metus. Jis, 
baigęs teisės mokslus, pradėjo 
veikti socialistų partijoje ir bu
vo išrinktas į parlamentą, kaip 
tos partijos atstovas. Jaunas bū
damas Spaakas dažnai vadovau
davo darbininkų demonstraci
joms. Jo pirmas postas vyriau
sybėje buvo susisiekimo minis
terija.

Kietas savo priešams
Spaakas nekartą yra pareiš

kęs, kad būti mažos valstybės 
politiku ar vyriausybės galva 
yra daug sunkiau, negu būti di
delės valstybės valdovu. Didelės 
valstybės yra turtingos ir jos 
gali sau leisti padaryti ne vieną 
klaidą. Tuo tarpu, mažos vals
tybės klaidų daryti negali. Spaak 
motina buvo pirmoji moteris, 
išrinkta į Belgijos senatą, vie
nas jo dėdė buvo premjeru. Po
litinio gyvenimo klystkeliai nuo 
mažens buvo Spaakui pažįsta
mi.

Nors Spaakas yra žinomas, 
kaip minkšto būdo ir malonaus 
elgesio asmenybė, jo politiniai 
priešai bijodavo. Kada Hitlerio 
armijos pradėjo veržtis į Belgi
ją. Spaakas patarė karaliui Leo
poldui kuo greičiausiai išbėgti į 
Angliją ir ten atkurti vyriausy
bę egzilėje, tačiau karalius jo ne
paklausė. Po karo Spaakas va
dovavo opozicijai prieš karalių 
Leopoldą, kuris pagaliau turėjo 
pasitraukti iš sosto ir palikti jį 
savo sūnui Baudouinui.

“Mes tavęs bijome”...
Kada buvo pradėtas organi

zuoti Atlanto gynybos paktas — 
Nato, sovietai per savo delegatus 
smarkiai jį puolė, kaltindami va
karų pasaulio politiką. Kartą 
po tokios kaltinančios kalbos 
Jungtinėse Tautose Henri Spaa
kas atsakė sovietų atstovui And
rei Višinskiui: “Sovietų delega
tas neturėtų toli žvalgytis atsa
kymo į klausimą, kodėl vakarų 
pasaulis veda tokią politiką. At
sakymas yra paprastas, tačiau 
tik mažos tautos gali jį dėti savo 
politikos pagrindu. Atsakymas 
yra toks: mes bijome tavęs, mes 
bijome tavo vyriausybės ir jos 
politikos”.

Ši didelių valstybių baimė cha
rakterizavo visą Spaako politi
nę liniją. Jis visą gyvenimą sie
kė sujungti Europos tautas, ra

gino kurti kolektyvinę gynybą 
ir bendrą saugumą. Dėl to, jis 
yra laikomas ne tik belgu, bet 
ir Europos politiku, viena svar
biausių pokarinės Europos figū
rų.

IŠ VISO PASAULIO
WASHINGTONAS. — Prezi- 

dentas Johnsonas pasikvietė į 
Baltuosius Rūmus lėktuvų bend
rovių ir mašinistų unijos atsto
vus. Norima susitarimu užbaig
ti mašinistų streiką.

BALTIMORE----Baltųjų jau
nuolių grupės siautė po Baltimo- 
rės negrų rajoną užpuldinėdamos 
praeivius. Policija suėmė aštuo
nis asmenis. Du negrai buvo su
žeisti.

WASHINGTONAS. — Atsto
vų Rūmai užbaigė debatus civi
linių teisių įstatymo projekte ir 
praėjo balsuoti dėl įvairių papil
dymų ir pakeitimų, kurių atsto
vai gan daug įteikė. Įstatyme 
daug ginčų sukėlė “open hous
ing” pasiūlymas.

LONDONAS. — Ganos vy
riausybė vėl reikalauja Britani
jos išduoti jai buvusį Ganos 
politiką, prekybos ministerį Kwe- 
si Armah, kuris išeikvojęs nema
žą sumą Ganos valdiškų pinigų.

MASKVA. —Sovietų vyriau
sybė paskelbė naują. įstatymą, 
kuris draudžia gyventojam keik
tis. Už keiksmažodžių vartojimą 
viešoje vietoje piliečiai bus tuoj 
pat baudžiami pabaudomis iki 30 
rublių ar kalėjimu iki 15 dienų.

BUENOS AIRES. — Nauja 
karinė Argentinos valdžia pra
dėjo cenzūruoti spaudą. Buvo 
uždraustas iš Urugvajaus atsiun
čiamas “Epoca” žurnalas ir po
litinės satyros laikraštis “Tia 
Vicenta”.

WASHINGTONAS. — žemės 
ūkio departamento sekretorius 
Freeman patarė demokratų kan
didatams prieš rinkimus nepy
kinti ūkininkų ir vengti kalbėti 
apie kainų pakilimą. Jis nurodė, 
kad iš dolerio, kuri šeimininkės 
išleidžia maistui pirkti, ūkinin
kas tegauna 40 centų.

BONA__ Vak. Vokietijos val
džia apdovanojo išvykstanti JAV 
karinių jėgų Vokietijoje vyriau
sią vadą generolą Bruce Hollo
way Didžiuoju Nuopelnų Kryžiu
mi.

WEST PALM BEACH. — 
Policija bandė suimti Indianos 
gyventoją Wolf, kuris praėjusią 
savaitę nužudė savo žmoną ir jos 
seserį. Wolf išsitraukė du re
volverius ir iš karto abiem nusi
šovė. Prieš kiek laiko jis yra 
buvęs beprotnamyje.

SAN FRANCISCO. — Kali
fornijos vyriausias teismas 
nutarė, kad moterų “top
less’ rūbai ar maudymosi kos
tiumai nepažeidžia valstijos vie
šo" padorumo įstatymų.

SANTAA MONICA. — Tarp
tautiniame šachmatų turnyre va
dovauja po šešių lošimų danas 
Larsen, rusas Spassky ir veng
ras Portiš. Jie visi turi po tris 
su pusę taškų.

Prie Ngam upės Piety Vietname sužeistam Amerikos marinui suteikiama pirmoji pagalba.

AMERIKA PROTESTUOJA MASKVOJE 
DEL HINES KONCERTU PAKEITIMU

Džazo orkestras paslystas į mažus miestus
WASHINGTONAS. — Amerikos valstybės departamentas 

pareiškė Sovietų Sąjungai protestą dėl kultūrinio bendravimo su
tarties dvasios laužymą. Sovietai pakeitė, nepasitarę su Amerika 
iš anksto sutartą amerikiečių džazo grupės, vadovaujamos Earl 
Hines, gastrolių maršutą. Ta grupė jau koncertavo Kijeve, Tif- 
lise ir Armėnijos sostinėje Erivane. Amerikiečiai turėjo labai di
delį pasisekimą, ypatingai jaunimo tarpe. Toliau HSnes grupės 
koncertai turėjo įvykti Leningrade. Maskvoje ir Alma Atoje. 
Tačiau sovietų kultūros ministerija patvarkė, ka- užuot grojusi 
tuose dideliuose miestuose, grupė koncertuos Sukume, Batume ir 
Krasnodare.

Nepaprastas pasisekimas
Pasikeitimas kultūrinėmis gru

pėmis pastaruoju metu sovietų 
yra trukdomas dažniau ir daž
niau. Matyt, sovietų vadams, 
kurie siekia uždaryti į* vakarų 
pasaulį visus langus, nepatinka 
labai didelis sovietų piliečių su
sidomėjimas vakarų pasaulio fil
mais, muzika ir menu. Populiari 
muzikinė komedija “Hello Dolly” 
sovietų visai nebuvo įsileista. 
Valstybės kontroliuojama sovie
tų spauda labai šykščiai tepra- 
neša apie amerikiečių grupių 
gastroles ar meno parodas. Gy
ventojai vis vien labai greitai 
sužino apie atvykstančius ame
rikiečius ir laukia jų koncertų. 
Tas vakarų pasaulio menininkų 
pasisekimas yra rakštis komu
nistų partijos propagandai.

Komunistai įmaišo politiką
Neseniai sovietai neleido sa

vo sportininkams važiuoti į Ame
riką lengvosios atletikos varžy
boms. Komunistų propaganda 
paaiškino, kad sportininkai pa
tys atsisakė vykti dėl to, kad 
Amerika pradėjo pulti Hanojaus 
ir Haifono priemiesčius. Stebė
tojų nuomone toks paaiškinimas 
yra gryna nesąmonė. Sovietų 
piliečiai vyksta, kur jiems val
džia įsako vykti ir nevyksta, — 
kur jiems draudžiama.

Legaliai kultūrinio bendradar- 
vimo sutartis sulaužyta nebu
vo, tik, kaip proteste sakoma, 
pažeista sutarties dvasia. Mat, 
susitarime aptartas įvairių kul
tūrinių misijų skaičius, o mies
tai, kuriuose kultūrinė atrakci
jos įvyksta, yra aptariami at
skiroje sutartyje. Kaip žinoma, 
sovietai visą laiką spiria ameri
kiečius vykti su koncertais į Lie
tuvą, Latviją ir Estiją, tačiau 
Amerika ten vykti vengia, ka
dangi ji nelaiko tų valstybių So
vietų Sąjungos dalimi, bet tik lai
kinai pasisavintomis teritorijo
mis.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Kaltinamas 8 slaugių nužu
dymu Richark Speck labai slap
tai ir su didele apsauga buvo 
perkeltas į Cook apskrities ka
lėjimą. Laikraščių koresponden
tai buvo prašomi nebandyti gau
dyti jokių žinių, kad su Specku 
neįvyktų, kas įvyko su prez. Ken
nedy žudiku Oswaldu.

♦ Derybos Baltuose Rūmuose 
tarp streikuojančių lėktuvų ma
šinistų ir bendrovių duoda vil
čių, kad pirmadienį streikas už- 

• sibaigs.
♦ Prezidentas Johnsonas pa

gyrė britų premjerą Wilsona, 
pradėjusį istorinius taupymo ir 
susivaržymo kelius, siekiant bri
tų ekonomijos sustiprinimo.

♦ Sovietų užsienio reikalų mi- 
nisteris Gromyko Japonijoje pa
klaustas, kodėl sovietai netarpi
ninkauja užbaigti Vietnamo ka
ro, atsakė, kad sovietai nebuvo 
prašomi. Jis paaiškino, kad so
vietai tik tada tarpininkaus, kai 
paprašys šiaurės Vietnamas.

♦ Vakar Čikagoje prie miesto 
savivaldybės rūmų demonstravo 
apie 200 moterų, reikalaudamos 
įsivesti Čikagoje nevaržomą ap
sigyvenimą bet kurioje vietoje.

NEAPOLIS. — Graikijos po
licijos viršininkas Neapolio au
tobuse neteko savo piniginės. Ją 
ištraukė Neapolio vagis. Grai
kas pareiškė savo pasitenkinimą, 
kad Graikijoje nėra tokių paty
rusių vagių.

DAMASKAS. — Vienas ko
munistinės Kinijos pasiuntinybės 
Sirijoje diplomatas atvyko į 
Amerikos ambasadą ir pasiprašė 
politinio prieglobsčio.

AUKLANDAS. — Naujoje Ze
landijoje pasirodė radioaktyvūs 
krituliai, kilę , iš Prancūzijos 
bombų sprogdinimo Ramiajame 
vandenyne.

Kubos aviacija 
neturi gazolino

MIAMI. — Iš Kubos į Ameriką 
laimingai pabėgo vienas Kubos 
aviacijos leitenantas Luis Mi
guel Paredes, 25 metų amžiaus. 
Jis atvežė gan retų žinių apie 
Kubos karinę aviaciją, kuri yra 
aprūpinta pačiais naujausiais so
vietų lėktuvais. Jo žiniomis Ku
ba turi 44 Mig-21 lėktuvus, 12 
-Mig-19, 22 Mig-17 ir 50 Mig-15. 
Blogiausia padėtis yra su kuru 
tiems lėktuvams. Dėl stokos ku
biečiai lakūnai negali atlikti rei
kalingų mokomųjų skridimų, to
dėl Mig 21 lėktuvai yra tik so
vietų lakūnų rankose. Trūksta 
ir mechanikų, o ir pačių lakūnų 
pasiruošimas esąs labai ribotas. 
Nuo 1963 metų Kubos lakūnai 
sudaužė 8 Mig 21. Šiais metais 
vieno karinio parado metu Ha
vanos uosto vandenyse buvo pa
degtas senas laivas, kurį paskui 
Mig lėktuvai puolė bombomis, 
demonstruodami savo sugebėji
mus. Tūkstantinei miniai ste
bint viena po kitos raketos kri
to netoli laivo, bet ne į patį tai
kinį. Sukeltos vandens bangos 
jau baigė laivą užgesinti. Kubo
je po to pasklido anekdotas, kad 
Kubos lakūnai kovai ne labai tin
ka, tačiau yra geri gaisrininkai.

Parėdė nuomone, karo atve
ju dvi pirmas dienas Kubos avia
cija galėtų veikti neblogai, ta
čiau vėliau dėl kuro stokos turė
tų nutraukti veiksmus.

Džiaugiasi savo 
vado Mao sveikata
PEKINAS. — Visa komunis

tinės Kinijos spauda plačiai re
klamuoja komunistų partijos va
do Mao Tse Tungo stiprumą ir 
sveikumą. Jis sulaukęs 72 me
tų amžiaus dalyvavo masiniame 
plaukime Yangtze upėje, kur jis 
pavandeniui plaukęs net 65 mi
nutes ir netgi mokinęs jaunuo
lius, kaip reikia plaukti. Visi ki
nų laikraščiai pasipuošė to plau
kimo fotografijomis ir aprašy
mais. Straipsniuose sakoma — 
mūsų gerbiamas pirmininkas 
Mao yra tokios nuostabios svei
katos, kad laiminga jaučiasi nė 
tik visa Kinijos liaudis, bet ir vi
si revoliucionieriai visame pa
saulyje.

NEW YORKAS. — Policija 
suėmė 17 m. negrą, kuris Bruk- 
lyne negrų riaušių metu šaudė į 
praeivius. Jis nušovė 11 metų ne
grą.

BRITU PREMJERO WILSONO KELIONĖ 
SUKĖLĖ SPAUDOJE DAUG KOMENTARU

Ar neteks atsisakyti didelės galybes vaidmens?
WASHINGTONAS. — Britanijos premjero Wilsono trumpas 

vizitas Washingtone sukėlė nemažai komentarų pasaulio spaudoje. 
Jis jau ketvirtą kartą važiuoja pas prezidentą Johnsoną. šį kartą 
svarbiausia pasitarimų tema, kaip spėjama, buvo ekonominiai 
britų reikalai ir Britanijos įsipareigojimai pasaulyje. Amerikos 
spaudoje ta proga tilpo nemažai karikatūrų, pašiepiančių britų 
premjerą, o kolumnistas Joseph Kraft aiškiai pasakė, kad Wilsonas 
bando vaizduoti didelę galybę, kai tuo tarpu, jis tėra mažas politi
kierius, apsisiautęs valstybės vyro apsiaustu.

Šiandien Įvyksta 
futbolo finalai

LONDONAS— šiandien įvyk
sta pasaulio futbolo pirmenybių 
finalas, kuriame susitiks Angli
ja ir Vakarų Vokietija. Rungty
nes tęlevizijos pagelba stebės 29 
valstybės, jų tarpe ir JAV. Čia 
jos bus rodomos 11 vai. ryto 5 ka
nalu. BBC apskaičiavo, kad rung
tynes stebės 400 milijonų žmo
gių.

Trečioji pirmenybių vieta te
ko Portugalijai, kuri nugalėjo 
Sovietų Sąjungą 2-1. Rugtynė- 
se gerai pasirodė rusų vartinin
kas Lev Jašin, kuriam jau su
ėjo 37 metai.

Pirmenybes analizuojanti pa
saulio spauda nurodo, kad pirme
nybėse buvo įrodytas Europos 
futbolo pranašumas. Tarp Pietų 
Amerikos ir Europos komandų 
įvyko 12 susitikimų. Iš jų 7 kar
tus laimėjo Europos komandos, 
vienos baigėsi lygiomis ir 4 lai
mėjo Pietų Amerikos rinktinės.

FIFA komitetas nubaudė Ar
gentinos futbolo sąjungą 1,000 
šveicarų frankų pabauda ir pa
reikalavo, kad ateities tarptau
tiniuose susitikimuose argenti- 
niečiai padoriau elgtųsi. Koman
dos kapitonui uždrausta dalyvau
ti keturiose tarptautinėse rung
tynėse, o kitiems dviems žaidė
jams — trijose.

Sporto korespondentai jau 
bando sudaryti teoretinę Euro
pos rinktinę. Joje įrašyti šie žai
dėjai: vartuose — portugalas 
Pereira, gynėjai: Koenas (Ang
lija) ir šulzas (Vak. Vokietija); 
saugai: Bekenbaueris (Vokieti
ja), Čislenka l(Sov. Sąjunga) 
šnelingeris (Vokietija). Puoli
me: Eisebijas (Portugalija), Al
bertas (Vengrija), čerltonas 
(Anglija), Simoesas (Portugali
ja), Grieves (Anglija).

Sudarydami teoretinę Pietų 
Amerikos rinktinę, koresponden
tai vartininko vietai numato 
Urugvajaus Mazurkevičių.

Dingo lėktuvas
PANAMA. — Penki Amerikos 

lėktuvai ieško dingusio žvalgy
bos lėkuvo U-2, kuris, kaip spė
jama, skraidė virš Kubos. Lėktu
vo pilotas kapitonas Hickman, 
manoma, apalpo sugedus jo de
guonies aparatui. Lėktuvas gali 
skristi, kol jo kuras pasibaigia, 
automatiškos kontrolės vairuo
jamas.

Kuras turėjo pasibaigti lėk
tuvui atsidūrus Panamos pietuo
se ar apie čilės-Peru sieną. Ten 
gelbėjimo lėktuvai ir ieško U-2 
lėktuvo.

MADRIDAS. — Ispanijos vys
kupai paskelbė, kad katalikų ku
nigams privaloma nešioti suta
nas.

Teks siaurinti planus
Britų parlamente vicepremje 

ras George Brown pareiškė, kad 
vyriausybė jau nebeturi vilties 
pasiekti iki 1970 metų gamybos 
padidėjimo iki 25%. Produkty
vumas per paskutinius metus 
pakilo tik 1%, nors valstybės 
plane buvo numatyta 3.4%.

Konservatorių partija parla
mente sutiko šį prisipažinimą su 
dideliu pasitenkinimu. Jie pa
šiepė vyriausybę, kuria nebega
lima esą pasitikėti. Britanijos 
darbo kongresas pritarė vyriau
sybės pastangoms sustabdyti at
lyginimų kėlimą šešiems mėne
siams, tačiau paliko teisę atski
roms unijoms reikalauti pakėli
mų, jei joms atrodys tai reika
linga.

Tolsta nuo Europos
Daugelis Amerikos ir Europos 

stebėtojų galvoja, kad Britanijos 
vieni"lię . „anymas bū!ų įsto 
ti į Europos Rinką, mesti savo, 
vadinamojo, commonwealth© as
piracijas, ypatingai Afrikoje ir 
atsisakyti didžiosios galybės sta
tuso, kuris reikalauja didelių iš
laidų ginklavimuisi, atominiams 
ginklams ir kariuomenės užjū
riuose išlaikymui.

Britų kritikai nurodo, kad už
uot artėję link Europos, britai 
tradiciniai nuo jos tolsta. Pasku
tinis britų gynybos ministerio 
pareiškimas Nato konferencijoje 
grasino, kad britai atitrauks iš 
Vokietijos savo kareivius. O 
kaip tik, Reino armija esanti vie
nintelis dar turimas britų ry
šys su Europos rinkos valstybė
mis.

žema produkcija
Pats Wilsonas neseniai pa

stebėjo, kad britų darbininkai 
turėtų pakeisti savo dar depresi
jos laikais gimusią pažiūrą, jog 
pakelti produkciją, sumažinti 
darbininkų skaičių fabrikuose 
yra išdavimas darbininkų reika
lų ir interesų. Visos ekonominės 
reformos neturės vaisių, jei liks 
ta pati žema produkcija, kur try-; 
darbininkai dirba vieno darbi
ninko darbą.
. Britų spauda su jai charakte
ringu pakaruoklišku jumoru ske1- 
bia, kad Londono gėlių parodoje 
pirmą prizą gavo meniška puokš
tė — visos juodos gėlės fone ir 
dvi auksinės lelijos viduryje. Le
lijos esančios iš Amerikos. Visa 
puokštė simbolizuojanti Britani
jos ekonominę padėtį.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Vakar Ameri

kos lėktuvai turėjo virš šiaurės 
Vietnamo net 375 užskridimus. 
Buvo sunaikinta apsčiai upių lai
vų ir vienas 130 pėdų ilgio vil
kikas Tonkino įlankoje. Lėktu
vai sudaužė vieną raketų bazę ir 
13 naftos sandėlių. Vienas lėk
tuvas buvo numuštas priešlėktu
vinės artilerijos. Trys sovietų 
gamybos raketos nepataikė į tai
kinį. Daugiau jų nebuvo sutikta.
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LIETUVIAI N. ZELANDIJOJ
Algirdas Budreckas

Jaunimo Kongrese buvo vie
nintelis atstovas iš Naujosios 
Zelandijos, Vytautas Grigaliū
nas. Jis yra studentas, studi
juoja mechaninę inžineriją. 
Su tėvais yra emigravęs į tą 
kraštą 1919 metais ir gyvena 
Auckland mieste, ši miestas 
laikomas didžiausiu visoj Nau
jojoj Zelandijoj, turi 1/2 mi
lijono gyventojų.

Naująją Zelandiją sudaro 
trys pagrindinės, visos ša
lia viena kilos esančios 
salos Pacifiko vandenyne. Tai 
Britui imperijos — Common
wealth of Nations valstybė su 
sostine Wellingtone.. Tai yra 
vulkaninio padaro salos su 
kalnais ir snieguotomis viršū
nėmis, puikių miškų apaugu
siais šlaitais. Tas teikia kraš
tui neapsakomą groži. Dėl bu
vusių vulkanų yra susidariu
sių ežerų ir iškilusių daugybė 
krašto mineralinio vandens 
versmių, geizerių. Viena tokių

TEIKIAME ĮVAIRIAS INFORMACIJAS 
norintiems keliauti laivais, lėktuvais, traukiniais ar autobusais, vietoms 
užsakyti viešbučiuose teikiame kelionės informacijų. Skambinkite tele
fonu Fl 6-2368. Mes atstovaujame šiuos viešbučius: SAHARA, THUN
DERBIRD, LAS VEGAS. Norintieji tuose viešbučiuose užsisakyti kam
barius, skambinkite telefonu Fl 6-2478.

BEALE-RASK TRAVEL SERVICE 
Room 2008 — 67 E. Madison St.

CHICAGO, ILL. 60603

NOW AT GLASER’S 

twestfm 
ofaivcmnpaiablemoiel. 
bsMM

Jetfreeze Ice EompaHma

Big, New General Electric 

'no frost 15’ ““
No Defrosting Ever in Refrigerator or Freezer!

Biggest freezer section of any comparable model... holds up 
to 147 lbs. Lots of convenience, too, with G-E's exclusive Jet 
Freeze Ice Compartment for extra-fast freezing. Compartment 
protects trays, makes removal easy; helps keep freezer neat.
• Freezer door shelves for Vz gallon ice cream cartons, 11 juice 
cans • Mobile Cold for ideal food temperatures throughout • 
Separate temperature controls for each section • Four cabinet 
shelves, 1 slide-out • Removable egg bin holds 18 eggs • Butter 
compartment with removable door
• Twin porcelain enamel vegetable 
bins hold % bushpl • Deep door shelf 
for Vz gallon milk cartons, tall bottles
• No coils on back, fits flush at rear
• Shaded coppertone, or white

NO MONEY DOWN — EASY TERMS

GLASER'S FURNITURE
AND APPLIANCE CO.

5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6 -1790 
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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j vietų yra Rausvosios ir Dal
iosios terasos, kurios atsirado 
18<S6 metais ,sprogus — išsi
veržus Taravveros vulkanui. 
Toje vieloje atsirado kriokliai, 
geizeriai ir mineralinio van
dens šaltiniai, kur yra įsteig
ti kurortai ir sanatorijos — 
gydyklos.

Naujosios Zelandijos žemė 
yra labai derlinga, todėl ypač 
Pietų saloj yra daug intensy
vių javu ir vaisių ūkių bei 
puikiausių sodų. Kalnuotose 
vietose yra labai išplitęs avių 
ūkis. Ūkininkai augina kelių 
ar keliolikos tūkstančių avių 
kaimelis, o arčiau pjūrio yra 
galvijų ūkiai.

Žemės ūkis — gyvulininkys
tė yra pagrindinis gyventojų 
verslas, nes 90 procentų viso 
'žemės ūkiui tinkajmjo ploioi 
yra natūralios ganyklos. La
kai daug krašte krioklių, te
kančių sraunių upių, tinkan
čių hidroelektros energijai 

gaminti, todėl labai daug pris
tatyta jėgainių ir elektra la
bai pigi ir visiems gyvento
jams prieinama, — pigesnė 
negu pas mus čia Amerikoj. 
Kraštas turtingas ir įvairiais 
mineralais. Klimatas labai 
švelnus su nedideliais sezoni
niais temperatūros pasikeiti
mais, tad žiemos nelabai šal
tos, o vasaros — be didelių 
karščių.

Gyvenimo standartas yra 
gana aukštas, prilygsta Ame
rikos. Skirtumas tik tas, kad 
automobiliai yra brangūs. 
Mat, tai laikoma liuksusu.

Eilinis darbininkas uždirba 
18 svaru į savaitę (vadinasi, 
maždaug api 54 doleriu). 
Daugiau uždirba profesiona
lai, sakysime, braižytojai 70 
dolerių i savaitę. Maistas, pa
lyginti, pigus, — svaras duo
nos 10 cwtų, mėsa irgi pigi, 
lik paukštiena yra brangesnė 
negu J. A. V. Namai nebran
gūs, standartinis trijų miega
mųjų namas ant 1/5- akro 
sklypo vidutiniam rajone kai
nuoja apie $15.000.

Beveik visi lietuviai turi 
įsigiję nuosavus namus. Kiek
vienas iš mūsų lietuvių yra 
neblogai įsitaisę ir gerai gy
vena. Bedarbių krašte nėra ir 
vargšų nesimato. Kaip ir vi
same pasauly yra turtingų ir 
biednų, tačiau vyrauja vidu
tinė klasė, į kurią reikia įskai
tyti ir mūsų tautiečius.

Gyventojų dabar priskaito- 
nia virš divejų su puse mili
jonų. Lietuvių priskaitoma 
per 200 galvų (turiu omeny 
suaugusius ir vaikus).

Daugiausia lietuvių gyvena 
Auckland mieste, — 90, kiti 
gyvena išsiskirstę po visą 
kraštą. Pirmasis gyventojas 
lietuvis buvo Jurgis Šeižys, 
atvykęs į tą kraštą 1888 me
tais. Jis vertėsi avių augini
mu. 1926 metais į Auckland 
miestą atvyko du lietuviai jū
rininkai, R. Raudonikis ir J. 
Vosiliūnas, palikdami laivą, 
ant kurio atlikinėjo plaukioji
mo stažą.. Datai- R. Raudoni
kis yra vienintelis, likęs iš se
nųjų lietuvių Auckland mies
te. Jis yra santūrus ir ne vie
nam po šio karo mūsų tautie
čiui įvairiais būdais yra padė
jęs. Didžiausią lietuvių kolo
niją, sudaro Auckland, o po 
jo seka Wellington ir kiti ma
žesni miestai. Vytautas Gri
galiūnas yra Auckland mies-* 
to gyventojas. Pereitų metų 
pabaigoj renkant Lietuvių 
Bendruomenę, buvo išrinktas 
pirmininku. Likimas taip lė
mė, kad šiais metais — jau
nimo metais buvo išrinktas 
N. Zelandijos lietuviams.

N. Zelandijos lietuviai yra 
susiorganizavę, į Lietuvių Ben
druomenę. Auckland Lietuvių 
Bendruomenės sąstatas dabar 
yra be pirmininko Vytauto 
Grigaliūno. Sekretorius yra 
Arimantas Cibulskis, o iždi
ninkas — Jurgis Pečiulaitis.

Bendruomenė be savo nuo
latinių susirinkimų ruošia vi
sad tautines šventes, Motinos 
dieną ir įvairius parengimus 
— Pobūvius. Veikia lietuvių 
biblioteka, kurią tvarko Čes
lovas Liutikas. Biblioteka yra 
sudaryta iš suaukotų knygų. 
Prašo labai visus mūsų tau
tiečius prisiųsti atliekamas 
knygas ir aukoti bibliotekai. 
Jei kas galėtų ir panorėtų 
pasiųsti, pridedu adresą: Vy- 
tuutus Grigaliūnas, 360 Par
nell Rd., Auckland Gi, New 
Zealand.

Visus lietuvius keliautojus 
prašo būtinai nepamiršti ir 
aplankyti Naująją Zelandiją 
ir užsukti į Auckland miestą, 
kur būsite mūsų brangūs sve
čiai ir mielai sutikti.

Baigdamas pasikalbėjimą; 
pareiškė, kad visi lietuviai 
yra kviečiami persikelti į N. 
Zelandiją, kad butų galima 
sudaryti didelę lietuvių ben
druomenę ir ją pavadinti 
“Naujoji Lietuva”.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ROCKFORD, III. ,
Ir vėl naujas kapas

Ilgai sirgęs Jonas P. Kunskas 
mirė šy. Antano ligoninėje su
laukęs 78 metus. Gimė Lietuvoj, 
Stanislovo Kunsko sūnus, Aukš
taitijoje apsivedė su Agota Bu- 
driute-Kizniene. Tvarkė savo 
gražų ūkį Lietuvoje, buvo gero 
būdo, malonus nuoširdus žmo
gus. Būdamas 54 metų turėjo 
apleisti savo namus, žemę, kurią 
jis labai mylėjo. Baudonieji Lie
tuvos okupantai artinosi prie Lie 
tu vos, tad Jonas Kurskas p įsi
ėmęs savo žmoną ir sūnų, su tūk
stančiais kitų tautiečių traukėsi 
į Vakarus, tikėdami sugrįžti į 
savo sodybas. Tačiau nebebuvo 
galimybės sugrįžti.

Atvyko į Ameriką, apsistojo 
Beloit, Wis., dirbo Fairbanks 
Morse Co. ir čia jam sekėsi. Bu
vo ištikimas, darbštus darbinin
kas, įsigijo nuosavus du namu
kus, išėjo į pensiją, persikėlė į 
Rockfordą, nusipirko gražius 
mūrinius namus lietuvių apgy
vento j apylinkėje. Nebuvo lin
kęs automobiliais važinėti. Da
lyvaudavo lietuvių parengimuo
se.

Paliko savo žmoną Agotą, 
sūnų Joną, brolį ir seserį Lie
tuvoje ir seserį Amerikoje.

Apie 50 automobilių palydėjo 
į Kalvarijos kapus. Visi laido
tuvių dalyviai buvo pakviesti į 
Lietuvių Klubą užkandžiams. 
Laidotuvėmis rūpinosi Jonas 
Kiznis. Gili užuojauta likusiai jo 
žmonai, Jonui Kizniui, broliui, 
seserims ir visoms giminėms.

Bruno Nekrošius susirgo

Ištiko priepuolis (stroke), 
nuvežė į Švedų ligoninę. Ei
na geryn. Jo žmona pakvie
tė du daktarus. Jie atrado, kad 
Bruno neturi aukšto- kraujo, šir
dis irgi gera, matyti, kad iš nuo
vargio liga ištiko. Didelis karš
tis. Dirbo apie savo namus. Dak
tarai tikrina, kad Bruno pa
sveiks.

Bruno Nekrošius buvo nuvy
kęs į Lietuvą, aplankyti bro
lius ir giminėj. Sugrįžęs į Rock
fordą visą teisybę pasakė, nie
ko neslėpė, kad Lietuvoje nėra 
laisvės, kad Lietuvos gyventojai 
kenčia nuo okupantų suvaržy
mus, ir jam neleido iš Vilniaus, 
į savo tėviškę nuvykti, nors suti
ko pats apmokėti savo kelionę. 
Bruno Nekrošius yra Naujienų 
skaitytojas ir Lietuvių klubo na
rys. Linkiu Bruno Nekroiui grei
tai pasveikti. žvalgas 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2.608 W. 69th St, Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
se SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai ii Čikagos Į Lietuvą, 

vielai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI -------- -- ----- ----- - -*

PELNINGAS IR

SAUGUS BUDAS

TAUPYTI

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(blandartines ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

APDRAUDU AGENTŪRA;
namų; automobilių, 
gyvysveikatos 

ir bumo.
Patogios tšs i mokė

ti mo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

jun tįsti *uium 
KUlOMOBlU 

mcnoiMCf: r.nUPAHI

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208y2 W. 95th St. 

G R 6-4339 
GA 4-8654

SIUNTINIAI J LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. 

EXPRESS 
GIFT PARCEl SERVICE 

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
«■■■■■■■■■■■■■■■■■■!

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71 st Street, Chicago, III.
Tai.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

rtf Utfi
CURRENT

Dividend Rate

44?
Iffactive April 1,1*60 j

Universal Investment 
; Share Account

jNSORLD'
uftTro’ \.\ ... Ci

All accounts insured to $10,000 ■ 
by an Agency of the United

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas,

Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

MOVING

•DOŽAS NAUJOKAITIS
Į 21122a/ 89##^ 36,^^ 5—9209

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

SAVINGS
PiiaUi.nl, anradienį ir panktadlaiį 
uo 9 vai. ryto iki 4 vaL po pi. tg. 

Katvinadienį n.o 9 vai. ryto iki 8 r. vak. 
šedtadieaj aao 9 vai. ryto iki 1 vai. po piet^ 

TtaUadiaai aidaryta vi^ dion*

Chartered and Sapervined by the United State. Government 

2212 W. CERMAK ROAD O CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanatakaa. Prts.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOŠŲ ĮSTAIGOS

z’.

.0^1.

PLANINGAS TAUPYMAS

INIVtRSAL 
SAVINGS
AND LOAM ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREEt
: CHICAGO d, ILL

Phone HAymarket 1-3070
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PiiaUi.nl


Lietuvių delegacija, kurią sudarė Prel. J. Balkūnas, Juozas Miklovas, Dakė Bulgarauskaitė ir A. Simukonis, kuris 
padarė šią nuotrauką, įteikia lietuvių peticijas Mr. Richard Monsen, kuris yra (Deputy Director of Public affairs) 

Amerikos legacijoj prie Jungtinių Tautų New Yorke.

ST. PETERSBURG. FLA.
Klubo susirinkimas

Liepos 24 d. Lietuvių klubas 
atlaikė savo mėnesinį posėdį. Po
sėdį atidarė L. K. pirmininkas 
A. Karnius, kuriam prisiėjo at
likti net už kitus du valdybos 
neatsilankiusius narius, finansų 
sekr. ir iždininką.

Per praeitą birželio ir dalį lie
pos mėn. buvo daug pagerinimų 
klubo salei padaryta. Trys darbš
tieji mūsų vyrai: Adomonis, 
Jakštys ir Karaliūnas, išgražino, 
nudažė medines salės dalis, be jo
kio užmokesčio. Kitų narių geri 
nuopelnai — Judita Grybinienė 
padidino savąją dovaną klubui 
ligi dviejų tūkstančių dolerių. 
Ponai Cinikai jų vedybinio gy
venimo 50 sukakties proga pa
naikino klubui skolintą boną 
$100. Tai vis klubo skolos slen
ka žemyn. P-nai Jakšiai pado
vanojo Lietuvos Vytį dėl salės 
papuošimo. Lipnickai buvo- pa
puošę salės sieną su Lietuvos

Lietuvių klubo adresas: 4880 46 , 
Ave North, St. Pete.

Klubo koresp. O.

Lietuviai taipgi perka rr parduoda 
ir progas sužino tirtai per

NAUJIENAS

current dividend on investment bonus
41/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 mėty investavimo bonus mokama 4’/a% dividendų kas pusmeti ir 

dar išmokame po ’/2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632
VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p 

Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r — 8 v. vak.

Now at GLASER’SGeneral Electric announcesPortable Color TV.
JAV MISIJA PRIE JUNGTINIU TAUTU 

PRIĖMĖ JAUNIMO PETICIJA 
C

Liepos 22 dieną lietuvių dele
gacija, susidedanti iš prel. Jo
no Balkūno, Dalios Bulgaraus- 
kaitės, Juozo Miklovo, Algio ši- 
mukonio, buvo priimta Ameri
kos misijoje prie Jungtinių Tau
tų New Yorke. Vestibiulyje de
legaciją sutiko ir palydėjo mi
sijos valdininkė p-lė Sylvia Rho
des. Priėmė p. Richard Monsen- 
(Deputy Director of Public Af
fairs). Prel. Balkūnas pradžio
je paaiškino vizito tikslą, peti
cijos esmę, papasakojo trumpai 
aį)ie jaunimo stovyklavimą Dai
navoje bei Kongresą Chicagoje. 
Po to įteikė Kongreso politinės 
komisijos deklaraciją pasaulio 
vyriausybėms kartu su Antikolo- 
nialinės Lygos lydraščiu amba
sadoriui A. J. Goldbergui, kur 
prašoma jo priimti peticiją ir 
perduoti ją Jungtinių Tautų 2’4- 
rių komitetui. Kartu ambasado
riaus prašoma paraginti kolonia
lizmui tirti 24 komitetą įtrauk
ti dienotvarkėn klausimą dėl So
vietų Sąjungos paneigimo Lietu
vai teisės būti nepriklausomai. 
Užsimezgė malonus ir naudingas 
pokalbis tarp visų delegacijos na
rių ir p. Monsen. Perskaitęs 
pridedamuosius raštus, p. Mon
sen pareiškė, kad greitu laiku 
matysis su ambasadorium ir per
duos delegacijos prašymą ir do
kumentus. Priimdamas JAV-se 
surinktų parašų ir surištų į 10 
tomų peticiją užtikrino, kad JAV

pati 24-ių komiteto narys, JAV 
sutiko peticiją perduoti šiam ko
lonializmu besidominčiam komi
tetui, t. y. pabūti mūsų reikalo 
tarpininku, šiuo didžios valsty
bės gestu, tam tikra dalimi, ne
tiesiogiai daroma intervencija 
Jungtinėse Tautose Lietuvos by
los reikalu. Turint galvoje mū
sų analogiškus atsiekimus kitų 
valstybių misijose (Australija, 
Canada, Colombia, Italija) ir U 
Thanto principinį sutikimą pe
ticiją priimti, galima šiandien 
tarti, kad žygyje į Jungtines 
Tautas pasaulio lietuvių bend
ruomenė padarė vertingą įnašą 
Lietuvos laisvei priartinti.

Juozas Miklovas

datuotų, jei jie suranda mums 
laiko, — suraskime ir jiems, bal
suodami už juos. Toks yra pa
žįstąs mūsų tautines aspiracijas 
advokatas William Robert Mc
Fadden, kuris kandidatuoja į tei
sėjus ir jo balsavimo No. 569. 
Tad balsuokime taip pat už jį 
rugpjūčio 2 d. St. Juz.

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGt 
JOS — PAREMKITE SAVO AUKO 
MIS "NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ. 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

Vytim, bet kaip jie apleido klu
bą, tai ir šį papuošalą t. y. L. Vy
tį atsiėmė.

L. K. rengia net tris pasilinks
minimus : rugpiūčio mėnesio 6 d. 
bus pietūs ir šokiai, o to paties 
mėnesio 27 d. vėl pietūs ir šo
kiai ir sekančią 28 d. bus pietūs, 
o po pietų klubo susirinkimas. 
Pietūs 12 vai. dieną. Susirinki
mas kaip 2 vai. po pietų. Pietus 
gamins klubo gerosios šeiminin
kės Barbora Dauparienė ir 
Pranciška Vitkienė, tvarkytoja 
Angelija Kamiene.

Šokiams muzika Jono Povylai- 
čio. Publika ir nariai kviečiami.

CRANE SAVINGS
SAVO 40 METŲ SUKAKTIES PROGA 

duoda dovanų foto kamerą kiekvienam, kuris 
atidarys naują $300.00 taupymo sąskaitą arba 
prie senos savo sąskaitos pridės tokią sumą.

DETROIT. MICH.
Visi kaip vienas balsuokime už 

Ralph J. Valatką, nes jis yra vie
nintelis savas žmogus ir žino lie
tuvių reikalus. Jo balsavimo No. 
197, kandidatuoja į atstovus Mi
chigan valstijoje.

Nesuradę lietuvių kandidatų, 
balsuokime už tuos, kurie dar
bais, o ne gražbylyste yra įrodę 
palankumą mums, yra pažįstami 
ir supranta mūsų tautinius rū
pesčius ir vargus ; kurie prašo
mi atsilankyti į mūsų iškilmes 
ar minėjimus, atsilanko patys as
meniškai, o ne per atstovus. To
kiems, į kokį postą jie bekandi-

Staffing flW, etfor television is for every- 
body. It’s not too big. This new portable 
(we call it Porta-Color) has an 11" (diag. 
©eas.) screen and weighs only 25 pounds.

It’s not hard to tune. Magic Memory 
tuning makes G-E the easiest color set to 
tune! (All you do is turn the pre-tuned 
color dials until they point straight up.)

It doesn’t need an outside antenna — (if 
fyour black and white set doesn’t need 
one). It has its own set of rabbit ears, sol 
you can have color wherever you have an 
outlet.

And it’s iipt too expensive. ■»

It even comes with a free 9Ū-(Tay 
service warranty.*

So starting now, there’s nothing in the 
world between you and a color television 
set.

STOP IN AND SEE IT TODAY!
•The General Electric Company warrants to the pur
chaser of each “B” Line General Electric Portable Tele
vision Receiver! ... Free repair, (including labor and 
parts), in the event of manufacturing defects occurring 
during the first ninety (90) days from the date of orig
inal purchase, provided the receiver, (including proof 
of the purchase date), is brought to and picked up from 
an Authorized General Electric Television Service Sta
tion anywhere in the U.S.A.I
t All portable sets with a diagonal screen measurement 
of 19" or less.

NO MONEY DOWN — EASY TERMS

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street Tel. LAfayette 3-1083

5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

misija perduos peticiją 24-ių ko
mitetui.

, Pokalbio metu, kuris truko 
pusę valandos, p. R. Monsen 
ypač domėjosi pasaulio lietu
viais, tame tarpe ir jaunimu iš 
17 šalių, suvykusių į Kongresą 
Chicagoje. Mūsų nustebimui mi
sijos atstovas labai teigiamai po
litiniu požiūriu įvertino vad. Jau
nimo peticiją, po kuria parašai 
buvo renkami pasaulyje. Taip 
pat buvome maloniai nustebinti 
p. Monsen žinojimu lietuviškųjų 
aspiracijų, nors jis ir visai nau
jas žmogus New Yorke, nese
niai sugrįžęs iš Prancūzijos. Iš
buvęs ten ilgesnį laiką ir arti
mai susidraugavo su lietuvio di
plomato Baltrušaičio šeima, Pa
ryžiuje. Atsilankydavo ten ir 
į lietuvių parengimus, šia proga 
delegacijos narys (ir fotografas) 
A. šimukonis parodė jam nuo
traukų iš paskutiniųjų lietuviš
kų parengimų Amerikoje: Dai
navos, Kongreso, Liepos 8-sios 
demonstracijų bei Dr. K. Valiū
no suruoštos Kongreso svečiams 
išvykos laivu aplink Manhatta- 
ną. “Kas išrinko komunizmą Lie
tuvai?” Klausė demonstracijų 
plakatai ir p. Monsen pritarė rei
kalavimui Jungtinėms Tautoms 
tą klausimą ištirti. Laike vizito 
buvo paliesti ir kiti klausimai, 
susiję su Lietuvos bylos iškėli
mu Jungtinėse Tautose.

Tokiu būdu malonaus vizito 
JAV misijoj prie Jungtinių Tau
tų metu buvo atsiektas pagrin
dinis tikslas: JAV-ių misijai 
įteikta peticija su parašais, su
rinktais šiame krašte. Būdama

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. GR 6-7575

ACCOUNTS 
ON INVESTMENT

■

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

CHICAGO, ILL 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų, šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus' dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo Įr 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $55,500,000.00 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę mūsų 55 milijonų dolerių finansinės įstaigos, 
vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusiems bus pa
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260" asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings, 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. ‘Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ........................  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ........................ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ..................... Closed All Day
THURSDAY ......-............. 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ............................ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY ....................... 9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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Drąsus premjero Ky užsimojimas
Pietų Vietnamo premjeras Ky spaudos konferenci

joje išreiškė nuomonę, kad karui Vietname greičiau 
baigti reikia įsiveržti į Šiaurės Vietnamo teritorijų ir 
pastatyti ginkluotų jėgų prieš komunistinę Kini jų.

Šis premjero Ky sumanymas iššaukė kritikų ir pro
testus Rytuose ir Vakaruose. Hanoi radijas, pacitavęs 
premjero žodžius, pareiškė, kad tai “atskleidžia JAV 
imperialistų planų suintensyvinti ir išplėsti karų Viet
name.” O visai neseniai Šiaurės Vietnamo valdovai at
virai gyrėsi įsiveržimu į Pietų Vietnamą!

Šiaurės Vietnamas net įteikė formalų protestų Tarp
tautinei Kontrolės Komisijai dėl premjero Ky grasinir 
mo įsiveržti į šiaurės Vietnamo žemę, ignoruodamas 
faktų, kad šiaurės Vietnamo kareiviai jau seniai kovo
ja Pietų Vietnamo teritorijoje prieš Pietų Vietnamo 
valdžių. Aiški veidmainystė.

Tačiau "premjero Ky sumanymui pareiškė neprita
rimų ir amerikiečiai. Jį aštriai kritikavo JAV spauda, 
sakydama, kad Ky norįs įvelti Amerikų į kovų ne vien 
su Šiaurės Vietnamu, bet ir Kinija. Neigiamai pasisakė 
ir Britanijos premjeras Wilsonas, pareikšdamas, kad 
jisai niekada nepritars Pietų Vietnamo premjero pa
siūlymui perkelti karų į komunistų teritorijas.

Iš tiesų, premjeras Ky užsimojo plačiai ir savo su
manymu davė medižagos demagogiškai komunistų pro
pagandai. Washingtonas turėjo nuo jo atsiriboti, nes 
prez. Johnsonas ir jo administracijos nariai nuolat skel
bia, kad JAV nori ne plėsti Vietnamo karų, bet jį gali
mai greičiau baigti.

Tačiau klausimas, kaip jį baigti? Premjeras Ky 
mano, kad karas pasibaigtų greit, jeigu agresoriai būtų 
sumušti jų pačių teritorijoje. Ky netiki, kad komunis
tai “susipras” ir sutiks derėtis dėl taikos, kol nebus su
naikinti jų ginkluotos jėgos šaltiniai.

Atrodo, kad logika yra premjero Ky pusėje. Tik 
jisai negerai pasielgė, viešai iškeldamas tokį didelį pa
siūlymų, nepasitaręs su JAV-ėmis ir kitais sąjunginin
kais.

Prancūzų ministerio kelione rytuose
Neseniai Prancūzijos premjeras Charles de Gaulle 

lankėsi Maskvoje ir keliuose kituose Sovietų Sąjungos 
miestuose, kur jį labai šiltai priėmė valdžia ir publika.

Dabar važinėja už Geležinės Uždangos Prancūzi
jos užsienio reikalų ministeris Maurice Vouve de Mur- 
ville. Paskutinių trijų mėnesių bėgyje jisai jau buvo Ru
munijoje, Lenkijoje, Bulgarijoje ir Rusijoje. Šiuo lai
ku jisai yra Čekoslovakijoje.

Couve du Murville savo kalboje pasakė čekams, kad 
Prancūzija savo užsienio politikoje siekianti tampres
nių saitų su komunistine Rytų Europa ir esanti ligšio- 
linių pastangų rezultatais patenkinta.

Pasikalbėjimuose su čekų valdžios žmonėmis Cou
ve išreiškė norą atnaujinti po 32 metų santykius tarp 
Prancūzijos ir Čekoslovakijos. Čekai išreiškė tokį pat 
norą. Bet nebuvo pasirašyta jokio susitarimo.

Tai de Gaulle’o fantazija: suvienyti Europą nuo 
Baltijos jūros iki Uralo kalnų. Maskva tik dėlto pran
cūzų generolą glosto, kad jisai bando eliminuoti iš “su
vienytos Europos” Jungtines Amerikos Valstybes. Šiaip 
jie iš jo svajonės juokiasi.

as-APŽVALGA-S
Tito jau gerinasi bažnyčiai

Jugoslavijos teismas nubau
dė kalėjimu “bedievi” poetą, 
kuris savo eilėraštyje išjuokė 
religinį tikėjimą.Apie tai pra
neša Radio Free Europe.

Apygardos teismas Liublja- 
noje pripažino nusikaltusiu ir 
nubaudė divejų savaičių ka
lėjimu Vladimirą Gajsek, bet 
bausmė buvo suspenduota ir 
Gajsek tapo padėtas po teis
mo priežiūra.

Vladimir Gajsek yra jaunas 
filosofijos studentas, kuris pa
rašė poemą “švientoji Šei
ma”, pasityčiojančių ir Jėzaus 
nukryžiavimo. Poema buvo 
išspausdinta Ljubljanos laik
raštyje gegužės mėnesį.

Prieš poemą ir jos autorių 
užprotestavo teologijos stu
dentai ir skundą prieš jį davė 
trys Slovėnijos vyskupai. Gaj
sek buvo patraukus teison.

Ljubljanos apygardos teisė 
jai, kurie visi yra ateistai, sa
vo sprendiinė pareiškė, kad 
Jugoslavijos įstatymai garan
tuoja tikybos laisvę ir drau
džia tautinės, rasinės ir religi
nės neapykantos arba netole
rancijos kurstymą. Gajesko po 
poema, teismo įsitikinimu, šie 
kia sukelti religinę neapykan

tą, išjuokdama katalikų baž
nyčios išsireiškimus ir moky
mus. Todėl toje poemoje yra 
kriminalinio pobūdžio ele
mentų.

Tai pirmas toks ’ atsitikimas 
Jugoslavijoje nuo to laiko to 
laiko, kai jos valdžą pagrobė 
komunistai. Nors poeto nu
baudimas nesunkus, bet rei
kšminga, kad ateistas iš viso 
buvo teisiamas ir pripažintas 
nusikaltusiu dėl religijos iš
juokimo.

Manoma, kad Jugollavijos 
diktatorius Tito nori pataisyti 
santykius su Vatikanu ir dėl
to gerinasi katalikų vyriausy
bei. Santykius su Romos ka
talikų centro valdžia Jugos
lavija nutraukė prieš 13 metų.

Šiandien padėtis kitokia. 
Jugoslavijos komunistų parti
joje kilo opozicija prieš Tito 
ir jisai metą savo buvusius 
draugus iš partijos ir iš val
džios. Jisai ieško naujų drau
gų už partijos ribų.

Be to, Jugoslavijos ekono
minė padėtis prasta ir ji daro
si tolyn blogesnė. Jugoslavi
ja, kaip ir kitos komunistų 
valdomos šalys, nususo eko
nomiškai ir dvasiškai.

Taupmenos įdėtos iki 15 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.
Paskolos namams įsigyti ar taisyti.

TURTAS .... $103,000,000.00
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVĖ IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACKIEWICH, 

Direktorių Tarybos Pirmininkas

VALANDOS:

PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v.
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
TREČIADIENIAIS uždaryta
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v.
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

TIKSLAS BAIGTI
VISUS KARUS?

Vienoje savo kalboje prez. 
Johnsonas pareiškė, .kad su
mušus komunistinius agreso
rius Vietname, gali būt pada
rytas galas visiems pana
šiems karams. Walter Lipp- 
mann tuos prezidento žodžius 
kritikuoja.

Garsusis Amerikos žurnalis
tas sako, kad Jbhnsonas ban
dąs atgaivinti seną, visų už
mirštą ir netekusį vertės šū
kį. Laimėti karų, kad pasi
baigtų visi karai, buvę šau
kiama Pirmojo Pasaulio karo 
metu. Bet praktika parodė, 
kad tas šūkis buvo klaidingas. 
Karai nepasibaigė. Pirmasis 
didysis karas, sako Lippma- 
nnas, pasėjo sėklų Antrajam 
Pasauliniam karui.

Kam gi tad buvo tas klai
dingas šūkis skebliamas? Lip- 
pmanno nuomone, jisai buvo 
skelbiamas tam, kad būtų su
keltas entuziazmas žmonyse, 
kurie nematė, koks JAV gyvy
binis interesas verčių jas sto
ti į tą Europos karą.

Lippmannas mano, kad pa
našiu sumetimu ir prez. John
sonas dabar prašneko apie vi
sų karų baigimų. Prezidentas 
nori, kad žmonės labiau rem
tų karų Vietname, kurio jie 
nemėgsta, ir dėlto jisai bando 
įtikinti žmones, kad mūsų 
pergalė Vietname padarys ga
lą visiems karams. Supranta
ma, kad didelė dauguma žmo
nių šioje šalyje ir kitur nori, 
kad karų daugiau 'nebebūtų; 
todėl jie turėtų visomis jėgo^-

mis remti šita “paskutinį”, Ku
ris padarys galą visiems ka
rams.

Bet, sako Lippmannas, tas 
šūkis šiandien yra taip pat 
klaidingas, kaip kad jisai bu
vo prieš 50 metų, arba dar la
biau. Tada JAV turėjo bent 
interesų, kad nebūtų sumušta 
Didžioji Britanija, kuri gynė 
jūrų laisvės principą, tuo bū
du laikydama atdarus kelius 
Amerikos prekybai su viso 
pasaulio tautomis. O koks in
teresas Amerikai Vietnamo 
kare?

Lippmanno nuomone, jokio 
rimto intereso Amerika tame 
tolimame krašte neturi. Todėl 
jisai pataria JAV-ėms kaip ga
lint greičiau iš to karo pasi
traukti ---- ne bėgti, bet su
rasti “garbingą” pasitraukimo 
kelią.

Tik kažin kodėl nei Lipp
mannas” nei kiti tokio kelio 
iki šiol nerado.

Mažos kviečių atsargos
Valdžios padaryta kviečių 

atsargų peržvalga parodė, 
kad J. A. V-bių kviečių atsar
gos šiemet yra mažesnės negu 
kada nors buvo per praeitus 
14 metų. Liepos 1 dieną, nau
jų 1966 metų kviečių sezono 
pradžios, kviečių atsargų 
sandėliuose buvo 536 milijo
nai bušelių, tai yra 14 milijo
nų bušelių mažiau, negu ag
rikultūros sekretorius Orville 
Freeman skaito reikalinga 
turėti. Bendrai šių metų atsar
gos esančios visų trečdaliu 
mažesnes negu metais anks
čiau.

Normali kviečių atsarga tu
rinti būti 600 milijonų buše
lių, tuo tarpu kai atrodą, jog 
įvairūs kviečių pareikalavi
mai per ateinančius metus tą 
atsargą numažins iki 400 mi
lijonų bušelių.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GALLUP ANKETA
Gyventojų dauguma 

pasisakė
Aukščiausias teismas savo 

vėliausiu nutarimu (penkiais 
prieš keturis) sujaudino ne 
(ik policiją, kurios pareiga 
yra tvarka ir piliečių saugu
mas, bet susijaunino ir patys 
piliečiai.

Aušč. teismo nutarimas yra, 
kad vos tik suėmusi įtariamą 
asmenį; policija pirmų pir
miausiai turi jam pasakyti, 
jog jis turi teisę tylėti, į klau
simus neatsakinėti ir turėti 
advokatą. Kurs pats advokato 
turėti neišgali, valstybė turi 
jam advokata gynėją duoti ir 
advokatui už jo gynimą ap
mokėti. Tas advokatas turi 
teisę dalyvauti kaltinamojo 
apklausinėjime ir savo klien
tui patarti nieko nekalbėti. 
Kaltininkas gali prisipažinti 
savo laisvu noru, jei jis pats 
prisipažinti nori.

George Gallup, Amerikos 
Viešosios Nuomonės Institu
to direktorius, sumanė pra
vesti atsiklausimą pačių gy
ventojų tarpe ir įvairių žmo
nių įvairiose valstijose papra
šė atsakyti į klausimą: “Ar 
tamsta manote, kad Aukščiau
siojo Teismo potvarkis del 
prisipažinimo yra geras ar 
blogas?” Rytinėse valstijose 
nuomonės maždaug dalinosi, 
bet pietuose, vakaruose ir vi- 
durvakariuose daugiau negu 
dukart didesnė žmonių dalis 
pareiškė, kad blogas, štai pa
vyzdžiai:

Rytuose: Geras 32%, blogas 
87%, neturi nuomonės 31%. 
Pietvakariuose: Geras 17%, 
blogas 43, be nuomonės 40. 
Pietuose: Geras 18% blogas 
60%, be nuomonės 22% Va
karuose: Geras 29%, blogas 
46%, be nuomonės 25% Ben
dras: Geras 24%, blogas
46%, be nuomonės 30.

Lenkijos raudonieji 
perka Kanadoj kviečių 
Kanados prekybos ministe- 

ris ir Gomulkinės Lenkijos 
ambasadorius Ottawoje pasi
rašė sutarties prailginimą, ku
riuo Lenkijos valdžia vėl už
perka Kanadoje nuo 33 iki 
14 milijonų bušelių kviečių 

per ateinančius 3 metus. Už- 
kviečius lenkai mokės 10 nuo
šimčių grynais tuoj'au, kitą 
sumą išmokės ra tomis per 
21,30 iV 36 mėnesius nuo pir
kimo datos.

Senatorius Lausche apie 
riaušių 'kaltininkus

Kalbėdamas McCormick 
Place, Chicago]e, sen. Frank 
Lausche pareiškė, kad Chica- 
goje, Clevelande, Los Angeles, 
Brooklyne, Rochesteryje ir ki
tur sukeltos laukinės riaušės 
nėra paskinti reiškiniai, o yra • 
paskiros dalys vieno bendro 
suokalbio ir vykdomi patyru
sių rausiu ekspertų... Neįvar
dindamas, sen. Lausche pasa
kė, jtad dabartine riaušių epi
demija buvo sukurstyta ir 
įkaitinta iki virimo tų asme
nų, kurie patys gyvena pra
bangoje. ir vadovauja vadina
moms “nesmurtingoms” kam
panijoms. Riaušių technika 
parodžiusi, jog joms vadova
vo tokiam darbui patyrusių 
asmenų kurstytojų centras. 
Riaušės jokiu būdu nebuvo, 
negrams naudingos, perspėjo 
senatorius.

60 plėšikautojų bus 
perduoti grand jury

Valst. gynėjo padėjėjas Sta
luos praneša, kad bus perduo
ta Grand jury teismui 60 as
menų, kaltinamų plėšikavi
mais laike keturių dienų riau
šių Chicagos vakarų dalyje. 
Tie 60 yra dalis 125 areštuotų
jų riaušių metu liepos 12-15 
d.

Now at GLASER’S

NEW?
KitchenAid

CLASSIC
VARICYCLE 
PORTABLE 

DISHWASHER
■ 3 push button cycles
■ Porcelain enamel In

side and out
■ Classic swept-front 

styling
■ Full-width Guide Bar
■ Automatic-Lift

Top Rack
■ Big, Versatile 

Capacity
■ New 4-Way Wash
■ Exclusive Flo-Thru 

Drying
■ NewSaniGuard 

filtering
■ Automatic Detergent 

and Rinse Agent Dis
pensers

■ No installation cost

MODEL KD-5

Limited space? This top-loading KitchenAid portable 
is the answer. Same dependable performance as 
famous KitchenAid built-in dishwashers. Just roll it 
to the sink. Push a button and dishwashing’s done. 
See the all new line of KitchenAid portables, con
vertible-portables and built-ins here, now.

L=SEE IT HERE! Don't be switched from__
the best. KircHeNAiD"—*

NO MONEY DOWN —

The all new
Kitchenffld

Imperial DuaCyde
CONVERTIBLE

PORTABLE 
DISHWASHER

KDI-55CT

■ Portable now; converts to 
a built-in

■ Front-loading convenience
■ Big, versatile capacity takes 

everything
■ 1W thick maple top
■ Guide Bar and large casters 

for easy mobility
■ New 4-Way Wash—no hand 

rinsing
■ New Flo-Thru Drying gets 

dishes bone dry
■ Push button operation for 

partial or full loads
■ Choice of copper tone or 

white finish

Don't be switched
from the best...

HikhenRid
=S££ THEM AT=

EASY TERMS

GLASER'S FURNITURE AND APPLIANCE COMPANY
5115-5123 SO. KEDZIE AVE. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
yfiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
i ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. v ak. Tree 

uždaryta Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crewford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

RUMP

FR. SKĖRYS

give...
so more will live

JONAS STAČIOKAS

John Stačiokas, 104 Summons St., Du Bois, Pa.

Susirinkimų b* parengimų
PRANEŠIMAI

Bro-
Po

Utenos Klubas rengia pikniką sek
madienį, liepos 31 d., Bruzgulienės 
Darže, 82 ir Kean Avė. Šokiams gros 
geras orkestras. Bus skanių gėrimų 
ir užkandžių. Visi kviečiami atsilan
kyti ir praleisti šį sekmadienį su 
uteniškiais. Šiuo laiku klubas turi 
atostogas. Pirmas po atostogų susi
rinkimas įvyks rugsėjo 13 dieną. Na
riai prašomi nepamiršti. V. J.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Tel. ofise: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniai^ 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į

8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiktai pagal susitarimą.

HEART 
FUND

Danville, III. — Trečiadie
ni buvo palaidoti velionies 
Aleksandro Ružancovo palai
kai. Danvillėje iš šv. Pauliaus 
bažnyčios velionis buvo nuly
dėtas į šv Petro ir Povilo ka
pines Westvilleje. Laidotuvė
se dalyvavo apie 100 žmonių. 
Iš Čikagos buvo nuvykusi gru
pė lietuvių kultūrininkų. At
sisveikinimo žodį tarė 
nius Kviklys iš Čikagos, 
laidotuvių dalyviai turėjo pro
gos apžiūrėti velionies butą, 
bibliografinę kartoteką ir su
sipažinti 
likimu.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 1-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

L0VEIK1S
K VIETKIN1NK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
Ir Pagrabame

3316 So. Halsted St. YArde 7-7308
su jo kultūriniu pa-

Chicagos apygardos 
posėdis įvyksta lie-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbeon 84195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6196 

ATOSTOGOSE IKI RUGP. 1 D.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

ATOSTOGOSE
IKI RUGPIŪČIO 1 D.

— LB 
valdybos 
pos 31 d., sekmadienį, 11 vai. 
ryto, ALTO raštinėje, 6818 So. 
Western Ave. Bus svarstomi 
lituanistinio švietimo reikalai, 
šaukiamos rugpiūčio 21 d. 
lituanistinių mokyklų moky
tojų konferencijos, užbaigimo 
veiklos plano svarstymas, 
ypač lėšų telkimo klausimai, 
III Dainų šventės vakarienės 
apyskaita ir kiti organizaci
niai reikalai. Kviečiami posė
dyje dalyvauti visi valdybos 
nariai.

Detroite ir Chicago- 
Staciokas grįžo į

Penn., kur jis gyve
šu savo sūnum. Ten

Išganaitis, šau- 
CV pirmininkas, 
savo atostogas 
Adresas: P: O.

Pier, Mich.,

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 val. p. p. 

ir 6—9 val. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, ill. 60629 
Telef.: P Ro spec t 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

BR. ANT. RUDOKAS. Ont. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

1

ir

k. screnas 
[2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 į

Phone: N Evade 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71zt ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

St.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad.. antrad.. trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairip atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenua 
Tel.: FRontier 6-1882

— Vladas 
lių sąjungos 
praleidžia 
Union Pier.
Box 92. Union 
49129 Jisai ten gyvens iki rug
piūčio 7 d. Chicagos Vytauto 
Didžiojo šaulių kuopos pir
mininkas kun. A. šeštokas lie
pos 21 d. jau sugrįžo iš atos
togų, kurias kasmet pralei
džia Floridoje.

— Balfo 5 skyriaus valdyba 
turėjo savo posėdį liepos 14 
d. Buvo pasiskirstyta pareigo
mis: pirm. A. Gintneris, vice
pirmininkai — K. Bepšys ir 
St. Žilevičius, sekr. Jz. Kapa- 
činskas. Kiti valdybos nariai
— Jz. Mackevičius, L. Nag
lius, K. Čepaitis, V. Dimins- 
kis, Trinka. Iždininko vieta 
palikta laisva, nes į posėdį 
neatvyko J. Vepštas, iki šiol 
buvęs skyriaus iždininkas. 
Posėdyje dalyvavo ir skyriaus 
garbės narys A. Stankus. Bu
vo svarstyta pajamų ir išlai
dų įrašymas, aukotojų skel
bimas ir platinimas jaunimo 
reikalams knygelių.

J — A. a. Monikai Dzirvonie- 
nei mirus, vietoje vainiko, au
kojo Baliui: Kleizai ir Tve
rai-— po $10.00; dr. P. Jokub- 

, ka ir Liet. Amer. Dem. Lyga
— 1)0 $6.00; M. Babušis $5.00 

. ir A. Gerkienė $2.00. Kiti au
kojo mišioms, Tokių buvo per 
80.

CICERO
Palaidojus Petrą Kaunietį
Bourne Koplyčia lietuviams 

mažai žinoma, bet liepos mėn. 
26 dieną paskirtu laiku 1.30 
vai. popiet prisipildė žmo
nių, didžiuma moterys. Prie 
vargonų taipgi moteris išpil
dė porą gedulingų kūrinių, 
po to vyriškis kalbėjo iš šven
to rašto. Senas teisingas posa
kis: “Sergantį lankyk, mirusį 
palaidok”.

To mes ir laikomės. Petras 
Kaunietis buvo narys Raudo
nos Božės pašalpos klubo. Kai
po narį daug kas jį lankė, o 
klubo paskirti lankytojai tai 
neapleidžia savo pareigų. Pet
ras Kaunietis nuo jaunų die
nų gyveno Cicero j e, čia jį visi 
pažinojo kaip padorų žmogų.

Bois, p. I Tik prieš mirti pakeitė gyve
nimo vietą, nes susitiko savo 
ištikimą draugę Marę Vokus, 
kuri jį slaugė ir jam mirus rū
pinosi palaidojimu Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse. Cicero j e 
daug kas tebeatostogauja. 
Štai ir J. J. Breivė, J IB plau
kų

kurį jis

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

460507 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

GRADINSKAS
MES TURIM RADIJŲ SU
DVEJŲ METŲ
GARANTIJA
IR DALIMS IR DARBUI

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

TV • STEREO • ORO VĖSINT.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
į 7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidotnviu Direktoriaiį vietos 
dalyvau-

Praleidęs pusėtinai ilgas 
atostogas 
je, Jonas 
Du Bois, 
na kartu
jis turi gražų namą ir didoką 
daržą, kuri jis rūpestingai 
prižiūri.

J. Stačiokas jau yra sulau
kęs gražaus amžiaus, 85 me
tų. Tačiau tebėra judrus ir su 
atsidėjimu seka lietuvių gy
venimą. Kadangi jis savo lai
ku gyveno Chicagoje, tai la
bai domisi viskuo, kas vyksta 
toje “lietuvių sostinėje”. Ne
mažai ten buvo ir jo pažįsta
mų.

Prieš penkerius metus mirė 
Stačioko žmona, su kuria jis 
išgyveno 51 metus. Tai buvo 
didelis jam smūgis, 
skaudžiai pergyveno.

Apsigyvenęs Du 
Stačiokas įsitraukę 
lietuvių gyvenimą ir
ja jų veikloje. Namuose yra 
jo nepaminomas draugas De
wey (tai jo mėgiamas šuo). 
Jis taip pat prisijaukino gai
dį, kurį vadina “My Boy”. 
Gaidys, kai buvo mažytis, bu
vo nudažytas. Iš kažkur jis 
užklydo į Stačioko daržą. Bu
vo visiškai nusilpęs, pusgyvis. 
Stačiokas įsitraukė į vietos 
žiūrėjo, kol jis atsigriebė ir 
sustiprėjo. Po to pradėjo mo
kyti gaidį visokių triukų. “My 
Boy”, kaip matyti iš nuotrau
kos, dabar yra Stačioko mė
giamas gyvūnas.

Stačiokas užaugino tris sū
nus ir dvi dukteris. Išėmus 
vieną sūnų, visi kiti yra sukū
rę savo šeimas.

Stačiokas kartkartėmis sa
vo vaikus aplanko ir pasi
džiaugia savo trimis anūkė
mis ir keturiais anūkais.

Beje, Stačiokas yra senas 
Naujienų skaitytojas. Sako, 
kad jam labai įdomu žinoti, 
kas dedasi tose vietose, kur 
jo ankščiau gyventa. —

— Balfo Chicagos apskrities 
valdyba greitu laiku žada su
šauk Ii posėdį buvusios gegu
žinės pajamų — išlaidų apys
kaitos priėmimui, vajaus pla
no svarstymui, bėgamųjų rei
kalų aptarimui, prašymų; per
žiūrėjimui ir Balfo seimo pa
sirengimo reikalu. Seimas 
įvyks lapkričio 26 d. Jaunimo 
centre, Chicagoje. šauktasis 
posėdis dėl Dainų šventės ir 
Jaunimo Kongreso birželio 
30 d. neįvyko.

— Vasario 16 gimnazijos 
namų statybos užbaigimo vyk
domasis komitetas, patikrinus 
JAV LB CV kontrolės komisi
jai pajamų ir išlaidų knygas, 
greitu laiku paskelbs visuo
menei savo apyskaitą. Vasa
rio 16 gimnaziją yra parėmę 
daugiau negu 1,000 asmenų, 
kurių pavardės bus paskelb
tos spaudoje.

-r- Vidos Sodeikienės meno 
kūrinių paroda, vykstanti Stan
dard Federal Savings and Loan 
Ass’n patalpose (4192 Archer 
Ave.), rugpiūčio 5 d. užsidaro. 
Jau nemažai paveikslų parduo
ta. Norintieji paveikslų įsigyti 
bei parodą apžiūrėti, kviečiami 
atsilankyti.

P.

k ui

želdinimo stebukladaris, 
pasitraukęs neribotam lai- 
į Union Pier.

K, P. Deveikis

Riaušės gyventojams 
labai daug kaštuoja

Per liepos 12,13 ir 11 d. riau
šes Chicagos vakarinėje da
lyje buvo suimta daugiau 
kaip 500 asmenų. Iš jų pirmo
sios grupės jau pradeda gauti 
teismo pabaudas. Vienoje gru
pėje 46 riaušininkai nubausti 
jury teismo pinigine bausme 
nuo $25 iki $200. Kiek sužalo
ta įrenginių, išmušta langų ir 
išplėšta krautuvėse prekių, 
dar neapskaičiuota. Vien na
cionalinės gvardijos riaušėms 
malšinti iš šaukimas kaštavęs 
nuo $75,000 iki $100,000 kiek
vieną dieną.

Po gaujų “paliaubų” 
13 pašauta; 2 mirė

Policiją sualiarmuota nau
jai prasidėjusiu paauglių gau
jų tarpusavio karu po to, kai 
pačia mpolicijos viršininkui 
Wilsonui pirmininkaujant lie
pos 21 dieną tarp dviejų gau
jų — Blackstone Rangers ir 
East Side Disciples buvo su
tartos “karo paliaubos”. Nuo 
liepos 21 d. du paaugliai nu
šauti ir 13 šūviais sužeista, 
šeši peršauti naktį į ketvirta
dienį, kai būriai nepilnamečių 
pasipylė į gatves Chicagos 
pietinėje dalyje, ginkluoti pis- 
talietais ir šautuvais.

L. K. kreipėsi į senesniojb 
amžiaus lietuvius porą ar pa
vienį, kurie-is galėtų šią klubo 
salę prižiūrėti. Bus duodama 
— 3 kamb. butas su moderniais 
baldais, įskaitant elektrą ir vis
kas bus veltui. Jeigu kas iš se
nesniųjų lietuvių įdomautumė- 
tės šiuo užsiėmimu, malonėkite 
kreiptis į L. K. Valdybą. Jei 
laišku, tai rašyti 6900, 10 Avė. 
North, St. Petersburg, Fla-

Klubo koresp. O.

Help K.W

Our EcoooaM

Strong
- -------- -- ------------ - -------------------------------1 BUY U. S. SAVINGS ’‘ONOS 
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

JOSEPH VISCOUNT
gyveno Wauconda, Illinois

Mirė 1966 m. liepos 29 dieną, 5:00 vai. ryto, sulaukęs 86 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 65 metus.

Paliko nuliūdę: 2 sūnūs Joseph Viscount Jr., gyvena Arlington 
Heights, Ill. ir Julius Viscount, gyv. Wauconda, Ill., 2 anūkės Eliza
beth Tudor ir Patricia Berhard, 5 proanūkai ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Wauconda koplyčioje, Wauconda, Ill.
Pirmadienį, rugpiūčio 1 d. bus lydimas iš koplyčios į Transfigura

tion parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Joseph Viscount giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
sūnūs, anūkės, proanūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Wauconda koplyčia. Tel. JA 6-2115

TRYS MODERNIŠKOS 
jUBCONOrnONKO KOPLYČIOS

REpubHc 7-8600

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W 71sl STREET 

Telef.: GRovehUl 6-2345-6

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė.., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YAzds 7-1138-1139
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HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

INDUSTRIAL
ENGINEERS

manufacturer of earth-moving equipment has excellent 
opportunities for men with thorough knowledge of time 
study and standard data.

HELP WANTED — MALE 
parbininky Reikia

BETHLEHEM 
STEEL CORP,

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Must have 
thods, and

experience in time study, processing, me
wage incentive programs in industry.

SUPERVISORY
POSITIONS

In Industrial Engineering’ Also Available

Salary commensurate-with background and experience.
Many outstanding fringe benefits-

If you are interested in a challenging position with un
limited possibilities for future advancement with a pro
gressive well established company, please contact:

BUCYRUS-ERIE CO.
1100 Milwaukee Avenue

South Milwaukee, Wisconsin
Phone 414-762-0900

COMMUNICATIONS PERSONNEL
NEEDED

In New York and Boston, Mass. 
Experienced and Trainees

INSTALLERS, MAINTAINERS 
LINEMEN, REPEATER CHIEFS 

TEST AND REGULATING
PREVIOUS MILITARY OR CIVILIAN EXPERIENCE 
OR KNOWLEDGE OF ELEMENTARY ELECTRONICS 

PERMANENT POSITTO1' " 
AUTOMATIC SALARY PROGRESSION 

EXCELLENT FRINGE BENEFITS
APPLY OR RUSH RESUME TO

WESTERN UNION
60 Hudson Street, New York City

WESTERN UNION
230 Congress Street, Boston, Mass.

Equal Opportunity Employer, M/F

WAREHOUSEMEN
AMERICAN CYANAMID

Located on Touhy Ave. at Mannheim Road

Needs experienced warehousemen age 25 or over. Starting rate 
$2.75 an hour. Pleasant working conditions. Excellent employee 

benefits. For interview call

Mr. MILLER 9—5 daily 827-8871

TOOL & DIE MAKER
Splendid opportunity for top notch man to live and work on 
beautiful Eastern shore. This is a Sportsmans Paradise. New, 
modern facilities and equipment. Wonderful place to raise 
a family. Clean, uncluttered open spaces. Excellent employe 
benefits. Top wages. For more information write to

L. T. GRANT, PERSONNEL MANAGER

AIR PAX ELECTRONICS
WOODS ROAD, CAMBRIDGE, MARYLAND 21613

An Equal Opportunity Employer

J ANIT O R AUTO PARTS 
and ACCESSORY SALESMEN

Capable man under 58 to do janitor
ial work in office of large Evanston 
Company. This is a full time perma
nent position with hours from 5 PM 

to 12:45 A. M. 5 days per week.
Must have good employment record.

GOOD STARTING SALARY 
WITH EXCELLENT 

COMPANY BENEFITS.

Well-established S. side automotive 
chain needs several expd. store sales
men. Excellent future for qualified 
men who have know-how and sales 
personality. Salary commensurate 
with background and ability. This is 
a job worth changing for! Free life 
insurance

MAJOR
925-2323

and hospitalization plan. 
Paid vacation.
MOTOR SUPPLY CO.

Mr. Allan
Must speak English.
Call week days from 

8:30 to 5 P. M. WEB PRESSMEN

GR 5-7900 ext. 413
MAINTENANCE MAN

All around maintenance man with 
some electrical and mechanical ex
perience in medium to heavy indus
try. Call Mr. Carner.

PRODUCTION STEEL CO. 
OF ILLINOIS

MA 6-4242

and feeders for 23x35 ATF offest 
press with folder and sheeter.

Permanent employment, 35 hour 
week, 4 weeks vacation plus 8 paid 
holidays. Free hospitalization and 
pension plan. Annual salary in five 
figures.

Mutual Lithograph Co.
723 So. Wells

HA 7-1870 ask for Clarence

RECEIVING room helper. Outstand
ing company benefits. Excellent 
working conditions. Apply in person 
at

HALO LIGHTING INC, 
9301 W. Bryn Mawr, Rosemont 

or for interview at your convenience 
call 6784750

TOOL AND DIE MAKER 
AND MACHINIST —

Center Tool and Engineering,
8022 N. Monticello, Skokie, Ill.

267-2665 or 679-2690
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BRIDGEPORTE reikalingas stalius— 
dailidė, mokantis įvairius namų tai
symo darbus, skambint tel. YA 7-2546

We are presently taking applica
tions and giving physicals to High 
School Graduates and must have High 
School diploma or those with 
equivalent work experience, who are 
at least 18 years old and who are in
terested in permanent positions in 
our STRUCTURAL STEEL FABRI
CATING SHOP in Chicago.

Some training programs are avail
able. We offer a competitive 'rate of 
pay and full program of fringe be
nefits.

FOR INFORMATION CONTACT 
THE EMPLOYMENT OFFICE AT

8301 So. Stewart Ave.
Chicago, Illinois

An Equal Opportunity Employer 
Plans for Progress Program

Reikalingi patyrę 
MEDŽIO DARBININKAI 

DAUG VIRŠVALANDŽIŲ
• Rankiniam darbui
• Mašinos operatoriai

(medžio apdirbimo)
• Piūklo operatoriai
• Piūklo aštrintojai
• Purškėjai
• Dailidės

Daug kompanijos priedų.
THE HARMONY CO. ‘ 

4600 So. Kolin

CLERK
To sell evergreens, trees, 

shrubs and flowers at garden 
center.

LYONS FARM & GARDEN CENTER
3850 So. Harlem. Lyons

GENERAL FACTORY 
YOUNG MAN TO WORK ON 

WRAPPING MACHINE 
Apply 

LIQUID CARBONIC CORP. 
3315 W. 31st Street 

CHICAGO.

MECHANICS
Experienced in Transmission 

Full time — steady.
GOOD PAY

Many benefits.
TA 9-8003.

work.

MAINTENANCE MEN 
Excellent opportunity with progres
sive company to learn machine re
pair, welding, and other skills neces
sary for sationary engineer’s license 

Call for appointment. 
CENTRAL STEAM LAUNDRY CO. 

315 W. Grand Ave.
644-1520 Mr. Kroeger

or Mr. Diviscour

IMMEDIATE OPENING!
SHIPPING CLERK 

RESPONSIBLE MAN 
PERMANENT 

$85.00 to start. 
Vicinity Ogden and Western 

Call SE 8-3585

MACHINIST
Prefer experienced in spring 

industry
Excellent opportunity 

for right man. 
458-6680

Maintenance Man
Must speak English, have own tools, 
$330 per month, plus nice 1 bedroom 
apartment, good permanent job 
right man.

See Rudy Hyman

CEDAR HOTEL
1118 N. State Street

for

PACKERS & CHECKERS 
Printing plant. Numbered forms. 

36 ¥4 hours. Benefits.
AMERICAN BANK NOTE 

118 E. 20th Street 
225-2491

co.

PUNCH PRESS OPERATORS 
AND SET-UP MEN 

Must be experienced. 
We will train.

Chicago Machine and Washer Co. 
2625 W. 15th St., Chicago, Ill. 

Tel. LA 1-3156

FACTORY
WORKERS

Experience Desired 
But Will Train 

Willing Workers For 
ASSEMBLY

SPOT WELDING 
PAINT SPRAYERS 

SHEARS 
PACKING AND 

MATERIAL HANDLING
Good Starting Wages 

Interview Daily, 8:30 to 4 
Saturday Till Noon

LAB-LINE 
INSTRUMENTS, INC. 

15TH & BLOOMINGDALE 
Melrose Park, Illinois

GROCERY CLERK
Experienced man, over 30. Apply 

person
Between 1 P. M. and 5 P. M.
CONVENIENT FOODS

8049 West 79th Street

in

SKAITYK IR KITAM PATARK

REIKALINGI DIRBTUVEI 
DARBININKAI

Darbininkai 
PRIE MAŠINŲ

irDarbininkai prie spausdinimo 
skylių darymo.

Aukštas pradinis atlyginimas, maloni 
aplinka, įvairus priedai. Nauja įmonė 

Teirautis pas
WAYNE GALBAVY tel. 439-5000 

GEORGIA PACIFIC CORP.
2075 Bussy Road 

Elk Grove Village, Ill.

INDUSTRIAL PAINTER 
Experienced, general in plant 

painting.
Apply in person

CROWN CORK & SEAL CO., INC. 
3501 West 31st Street

PRODUCTION CONTROL
CLERK

Printing plant, 35 hour week 
Benefits.

AMERICAN BANK NOTE CO. 
118 E. 20th Street 

225-2491

REIKALINGI
BALDŲ APTRAUKĖJAI 

Patyrę prie aukštos kokybės baldų 
gamybos, pastovus darbas, viršvalan
džiai. Apmokamos atostogos ir kiti 

priedai. Teirautis asmeniškai. 
Victory Upholstered Seating Co.

2332 N. California Ave.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HOUSEKEEPER
Assistant

We offer you excellent salary 
Some hotel experience 

Steady work
Call Mr. Hagan 

678-4800
RAMADA INN
3939 Mannheim Rd.

SCHILLER PARK, ILL.

WHY TRAVEL? 
WORK NEAR HOME!

CLERK-TYPIST
Experience preferred, but willing 

to train. Small office. 
Forty hour week.

Co. benefits include life insurance.
’ T. T. WIRE AND CABLE 

COMPANY
Mr. R. Garbotz 

CL 44884
3801 W. 44th Street

I.

HELP WANTED WOMEN
No experience. Learn to run plastic 
molding machine. Morning, after
noon, midnight shifts open. Must 
speak some English.

2511 W. AUGUSTA BLVD.

GROWING 
INTERNATIONAL CONCERN

Needs Full Time. Permanent 
Top salaries, Bonus, 
Profit Sharing, etc. 

Job Openings Include
• TYPING & FILING
• GENERAL OFFICE
• STATISTICAL CLERKS

Experienced Switchboard 
Operator, Typist

Tel. 521-2414 
Extension 42.

Help.

KEY PUNCH OPERATORS 
Rapidly expanding Company needs 
several experienced Alphanumeric 
operators. Top starting salary. Per
manent. Modem Loop office.

ESQUIRE BUILDING
65 E. Southwater, 2d floor.

332-1412 Mr. Besser

CLERK — 
TYPIST

Will train as Relief Switchboard 
Operator. Salary commensurate with 
experience. New modern office. Ex
cellent company benefits. Apply at:

VICTOR
Business Machines

(Division of Victor Comptometer 
Corporation)

Call MR. ROTENBERRY, 527-0800 
8-to 4:30

REIKALINGA MOTERIS
Namų ruošai ir lyginimo (prosijimo) 
darbui, tris dienas savaitėje. Pasto
vus darbas, reikalingos rekomendaci
jos, geras atlyginimas.

Skambinti OR 4-7848.

HOUSEKEEPER — COOK
Live in Skokie location. 4 children: 

13, 8, 3 & 1, dog. 8 room home. 
We need experienced help fast.

Please phone OR 9-0705

RELIABLE WOMEN
Needed for permanent employment 
for bundling, sorting and ream deal
ing paper. Steady employment. Paid 
holidays. Good rate of pay. Ages 21 

to 45. Apply in person 
W. A. JOHNS PAPER CO.

2201 So. Union Ave.

SWITCHBOARD OPERATOR with 
light typing skills for progressive 
company on Northwest side of Chi
cago. For an appointment at your 
convenience call

278-2144.

SKAITYTI "NAUJIENAS" į
REMKITE TUOS BIZNIERIUS 

KURIE GARSINASI 
’‘NAUJIENOSE”

PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO 
Naujas Delux mūrinis 2 butų. 2 po 
5% kamb., po 3 mieg. kiekviename, 
karšto vandens ir gazo šiluma, “cera
mic” plytelių vonios ir virtuvės, ąžuo
lo medžio išbaigimai, daug įrengimu.

6040 S. KNOX (4634 West) 
Atidarytas sekmad. 1 iki 5.

Tel. 925-2521

MARQUETTE PARKE 4x4 kamb. 
mūrinis, kampinis namas, plieno kon
strukcija, 2 auto garažas, prašo 
$45,000.

Mr. WILLIS. Tel. 767-6722

SAVININKAS PARDUODA apylinkėj 
53rd ir Paulina—St. Basil parapijoj, 
2 aukštų mūrinis, 2 po 4-is (po 2 mie
gamus kiekvienas), 2 auto garažas, 
2 kamb. aukštai, nerūdijančio plieno 
langai, alyvos šild. 1-me aukšte, gazo 
pučiamo oro šildymas 2-me. Geros 
pajamos. Skambinti dėl apžiūrėjimo: 
PR 8-8260.

SAVININKAS PERKELIAMAS KI-' 
TUR. Tuojau galima užimti, 5 k. mūr.' 
bungalow, kamp. sklypas, 2 mieg., 2 
auto garaž., įvažiavimas iš šono, gazo ( 
šild., pilnas rūsys, arti mokyklų iri 
R. I. stoties, apyl. 88th St. ir Eliza-1 
beth, skambinti darbo dienom po 5 
val.‘ vak. sekmadieni 2 po pietų iki 
9 vai. vak. HI 5-3785.

4 BUTŲ STEBUKLAS
2 aukštų mūrinis, ant didelio 50 pėdų 
sklypo, 4 patogūs butai, nauja šildy
mo sistema, pilnas rūsys, 2 auto ga
ražas, labai arti Šv. Ritos bažnyčios 
ir mokyklos, našlė priversta parduo
ti, už juokingai žemą kainą galite 
nusipirkti, būtent už $27,000. Nelau
kite, paskubėkite, nes gali būti per 
vėlu, tuojau skambinkite stebukla
dariui MICHAELS tel. 254-8500.

PARDUODA SAVININKAS — 
ATIDARYTAS SEKMADIENĮ 1—4. 

2 butų, geltonų plytų, 1-5, 1-6 kamb., 
labai švarus namas, butai naujai at
remontuoti, kabinetinė virtuvė, šal
dytuvai, virimo pečiai, 3 metų senu
mo šildymo sistema, 220 elektra, 
daug ivairiu priedų savininko bute.

5036 N. Troy. 539-7047.

MEDINIS 2x4, pilnas rūsys, naujas 
gazo šildymas, Marquette parke, 
skubiai už $15,900. HE 6-5151.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

STANDARD OIL
Service Station for lease

HAMMOND AREA
CARROLL 

AND 
NORTH COTE

Paid training and financial aid 
available to qualified persons.

FOR PERSONAL INTERVIEW 
CALL

PR 9-7200
ASK FOR MR. HICKS

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI 4 kamb., pirmame 
aukšte, iš gatvės, gazo šiluma, naujai 
išdažyta. 3356 So. Lowe Ave.

CA 5-2174.

IŠNUOMOJAMAS 3^ kamb. butas su 
baldais, porai asmenų. $75 mėnesiui. 
Skambinti po 7 vai. vakare tel. PO 
7-2680.

IŠNUOMOJAMI 3 kamb., karštas van
duo, šiluma, suaugusiems, jokiu 
“pets”. 2643 W. 71st St. 476-8483.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui ar 
moteriai, galima naudotis virtuve. 
6811 So. Claremont Ave. Teirautis 
pirmadieni visą dieną.

IŠNUOMOJAMAS 8 kambarių medi
nis “cottage”, 4 miegamieji. Apylin
kėj 72 ir Campbell. Skambinti savi
ninkui 778-5278.

PUIKI PROGA dirbančiai moteriai ar 
senutei pensininkei, pasidalinsime 
su baldais buto patogumais, skam
binti tel. 925-5528.

MOTERIS išnuomoja kambarį šva
riam dirbančiam vyrui ar pensinin
kui. Tel. LA 3-5640.

KIEK ILLINOIS
MOTORVEŽIMIŲ?

Illinojaus valstybės sekreto
riaus pranešimu, šiais metais per 
pirmąjį pusmetį Springfielde įre
gistruota 198,737 motorvežimiais 
daugiau negu pernai per tą laiką. 
Birželio mėnesio gale buvo įre
gistruota 4,593,818 automobiliai 
ir sunkvežimiai, autobusai ir tp. 
Pasažierinių automobilių 3,761,- 
068; sunkvežimių ir autobusų 
529, 912; treilerių ir pusiautrei- 
lerių 236,579; motorciklų 59,456. 
Kadangi Chicagoj su priemies
čiais gyvena didesnioji dalis visų 
Illinojaus piliečių, galima su
prasti, kiek motorvežimių važi
nėja Chicagos gatvėmis.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

DRAUGAS IR BIČIULIS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠS1MOKĖJIMAIS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

AR IR KITUR YRA NAMŲ?
5 KAMB. GRAŽUS BUTAS, o iš 

fronto ofisas, mūro namas, naujas ga
zo šild., 59th ir California. $16,900.

NAUJAS 5% KAMB. MŪRAS, 
alum, langai, 30 p. lotas, arti mūsų 
$16,900.

2 BUTŲ NAUJAI APKALTAS, ga
zo šild., geros pajamos, pora blokų 
nuo mūsų įstaigos. $20,000.

3 BUTŲ MŪRINIS, apie 10 metų, 
du gazo šild., blokas nuo Marquete 
Parko. $31,700.
v 2 BUTŲ DIDELIS MŪRAS, labai „ ______  _____________ ,
švarus, 2x5 kamb., gazo šild., garažas, 45 p. lotas, 2 auto garažas, Marquette 
arti 67 ir Rockwell. $29,950. I Parke. $25,000.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.
VALDIS REAL ESTATE

2458 W. 69th Street * — Tel.: RE 7-7200

REZIDENCIJA, 
air. cond., 6¥2 

veranda, 2 auto 
lotas, Marquette

I LUKSUS MŪRO 
7—8 metų, central, 
karhb., 1 % vonios, 
mūr. garažas, 38 p. 
Parke. $30,000.

10 METŲ BALTAS MŪRAS, 2x6 
kamb., 2 gazo šild., 3 auto mur. gara
žas, Marquette Parke. $47,500.

ŽEMĖS PLOTAS 29 PĖDOS ir ga
ražas, Marquette Parke. $12,000.

RAUSVŲ PLYTŲ REZIDENCIJA, 
6 kamb. ir vasaros veranda, gazo šild.,

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave, PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

NUTEKfiJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreiokitės bet kada.

UPPERFISH LAKE, INDIANA 
(8 mylios Į pietus nuo La Porte) 

Atsp. gaisrui medž. sezon. namas, 10 
sklypų su medž., tinki, tvora, sunk- 
vež. pastatyti vieta. Blokas nuo ežero. 
“Heatilator” židinys, pušim išklotas 
vidus, garažas, patio. Parduos už 
$10,500 grynais. Sav. 737-5537.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas su 2 
mieg. su garažu ar be garažo. 7217 S. 
Rockwell St. WA 5-4438. r

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave.. Chicago 9, Hl 

Tel.: VI 7-3447

CICERO pigiai parduodamas 4 butų 
medinis namas lietuvių apylinkėje, 
dėl apžiūrėjimo rašyti: Mr. M. M., R 
3, Box 201, Antioch, Ill. arba skam
binti tel. Code 312-395-0660.

PARDAVIMUI AR IŠNUOMAVIMUI
Gražus didelis 12 kambarių namas, 
be to 2 “cottages”, kiekvienas turi 6 
kambarius.

Skambinti Tel. 676-2022

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

CICEROJ 7% KAMB. bungalow ir 3 
kamb. rūsy, apylinkėj 54th ir Cer- 
mak, 2 auto garažas, $19,750. SVO
BODA, 2134 So. 61st Ct. BI 2-2162, 
LA 1-7038.

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

4 KAMB. BUNGALOW, 2 kambariai 
rūsy, išbaigtas rūsys, “Cyclone” tvo
ra, gazo šildymas, apsauga nuo po
tvynio, apylinkėj 73 ir Maplewood. 
Skambinti savininkui bet kada 434- 
1336.

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

PRIE VIENO asmens išnuomojamas 
kambarys. 7217 S. Rockwell St. WA 
5-4438.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

Open House Sunday 10—4
4 bedroom, brick, cape cod, 1% 
brick garage, finished basement, 
landscaped and fenced. Owner leav
ing town.

311 Clayton Rd., Hillside, III.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

STATYTOJAS turi parduoti 5% kam
barių naują, 3 miegamųjų, “cera
mic” plyt, kabinetinė virtuvė, sieno
se įrengimai, prie 87 ir Pulaski.

Mr. WILLIS. Tel. 767-6722.

MŪRINIS 2 BUTAI (2x5) Marquette 
parke, garažas, kilimai, 35 pėd. skly
pas, naujas šild., modernizuotos vo
nios. 1 butas tuščias, kaina $23,900. 

HE 6-5151.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

HELP STRENGTHEN 
AMERICA'S PEACE POWER 
BUY U.S*. SAVINGS BOUNDS 

★★★★★★★★★★★★

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.
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